1

2019 年 5 月 13 日
各 位

会 社 名 大正製薬ホールディングス株式会社

本 店 東京都豊島区高田三丁目 24 番 1 号

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 原  明

（ コ ー ド 番 号  4 5 8 1  東 証 第 1 部 ）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 井内 秀樹

（ 電 話  0 3 - 3 9 8 5 - 2 0 2 0 ）

当社および子会社の役員等の異動に関するお知らせ

当社および当社の子会社である大正製薬株式会社は、2019年5月13日開催の両社取締役会にお

いて、下記の通り役員等の異動について内定いたしましたのでお知らせ致します。
なお、本役員人事は、2019年6月27日開催の両社の定時株主総会および同日開催の同取締役会

にて正式に決定される予定です。

記

1．大正製薬ホールディングス株式会社

（1）取締役の異動

新  職 氏  名 現  職

取締役 大澤 勝一 大正製薬（株）執行役員

退任 亀尾 一弥 取締役

（2）監査役の異動

新  職 氏  名 現  職

監査役（常勤） 亀尾 一弥 取締役

退任 佐々木 賢明 監査役（常勤）

（3）社外取締役候補者

氏  名 國部 毅（くにべ たけし）

生年月日 1954 年 3 月 8 日

略  歴

1976 年 4 月 株式会社住友銀行（現株式会社三井住友銀行）入行

2011 年 4 月 同行頭取 兼 最高執行役員

2017 年 4 月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ取締役社長 グル

ープ CEO

2019 年 4 月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ取締役会長（現任）

選任理由

長年にわたり金融機関の中軸としてご活躍され、その立場から多くの産業に精

通し、かつ多種多様の企業経営に助言を行うなど、豊富な経験と知見や幅広い

人脈を有していることから、独立した客観的立場から当社の新たな事業領域発

展と企業価値向上に有益な監督・助言機能が期待できるものと判断し、新任社

外取締役候補者として選任するものであります。

2

2．大正製薬株式会社

（1）取締役の異動

新  職 氏  名 現  職
取締役執行役員 大澤 勝一 執行役員
退任 亀尾 一弥 取締役常務執行役員

（2）監査役の異動

新  職 氏  名 現  職
監査役（常勤） 亀尾 一弥 取締役常務執行役員
退任 佐々木 賢明 監査役（常勤）

以 上